
 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione  

e del Merito 

 

 

 

Ai Proff: Salvatore Belsito 

Adele Falbo 

Maria Pedranghelu 

Catia Tavolaro 

Al DSGA Anna De Filippis 

 

Agli Atti 

Al Sito WEB 

 

Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE al Piano Nazionale 

Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: B84D23003200006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 

 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU  

VISTO l’allegato 1 al Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di   Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15/11/2023 – PNRR  – Azioni di potenziamento delle competenze STEM   

e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti n. 4 del 24/11/2023; 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0001869/U del 27/11/2023 11:17

VI.1.1 - PNRR: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale, Nuove e competenze e nuovi linguaggi, Intervento straordinario di riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica.



TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in 

servizio presso questo Istituto; 

 

ACQUISITA la disponibilità degli intereressati; 

DECRETA 

Il Gruppo operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

COGNOME E NOME RUOLO NELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

IANNUZZI CLEMENTINA DIRIGENTE SCOLASTICO 

DE FILIPPIS ANNA  DIRETTORE SGA 

BELSITO SALVATORE ANIMATORE DIGITALE 

FALBO ADELE  COMPONENTE DEL TEAM DELL’ANIMATORE DIGITALE E FF.SS.  AREA ALUNNI 

PEDRANGHELU MARIA FF.SS. AREA PTOF 

TAVOLARO CATA  COMPONENTE DEL TEAM DELL’ANIMAOTRE DIGITALE 

 

Il Gruppo è presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, comprende la figura del DSGA, relativamente agli 

aspetti amministrativo-contabili e gestionali, e resta in carica per l’intera durata del progetto con i seguenti compiti 

relativi a: 

• analisi del contesto e acquisizione delle proposte degli stakeholders; 

• individuazione degli interventi;  

• realizzazione della progettazione sia degli interventi per la tipologia A (Percorsi formativi STEM, digitali, lingue 

per studenti)   che per gli interventi tipologia B (Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti) 

 

Il Gruppo opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le indicazioni e le 

direttive fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione. 

 

Il gruppo  di lavoro è convocato in prima seduta per giorno 27 Novembre 2023 presso i locali della sede amministrativa 

del CPIA in via Brenta n. 39,  alle ore 11.00,  al fine di avviare la  redazione della proposta progettuale da inoltrare in 

piattaforma entro il 15-12-2023.  

Il gruppo di lavoro, successivamente  definirà in autonomia un calendario di incontri, sia in presenza sia in remoto.  

 

 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente documentazione è pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica 

 

L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e applica la normativa 

vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 101/2018 e Regolamento Europeo 2016/679. 

 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. ssa Clementina Iannuzzi 

 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' 
nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0001869/U del 27/11/2023 11:17

VI.1.1 - PNRR: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale, Nuove e competenze e nuovi linguaggi, Intervento straordinario di riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica.


		2023-11-27T11:36:25+0100
	NNZCMN61D67D086G




